Anlage

LV~ = Kreis Mettmann

Der Landrat

Aktualisierte Tagesordnung, Stand 05.09.2011

Sitzung des Ausschusses fir Gesundheit und Sport
am Montag, den 12.09.2011

um 15:00 Uhr

im Kreishaus Mettmann, Dusseldorfer Stral3e 26, 40822 Mettmann, Zimmer 1.601 (grof3er
Sitzungssaal)

Tagesordnung

Offentlicher Teil

1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

Formalien

Eroffnung der Sitzung

Feststellung der ordnungsgemaéafien Ladung
Feststellung der Anwesenheit

Feststellung der Beschlussfahigkeit
Feststellung der Tagesordnung

Benennung von Berichterstatterinnen / Berichterstattern fir den
Kreistag

Genehmigung der Niederschrift ber die Sitzung vom 09.05.2011
Informationen der Verwaltung

Schulsport-Wettkampfe im Kreis Mettmann
- Jahresbericht Schuljahr 2010/2011

Koordination der psychosozialen Versorgung im Kreis Mettmann
hier: Kommunaler Gesundheitsbericht zur Unterbringungspraxis
nach dem Gesetz Uber Hilfen und SchutzmafRnahmen bei psychi-
schen Krankheiten des Landes Nordrhein-Westfalen (PsychKG)
und dem Betreuungsrecht des Bundes BtR

Teilnahme behinderter Kinder an Mal3hahmen der Stadtranderho-
lung

Entwicklung der Heilpddagogischen Kindertagesstatte Heiligen-
haus

40/026/2011

53/005/2011

57/005/2011

57/006/2011



8. Nachtrage

8.1. Vorgehen im Kampf gegen MRSA-Infektionen 53/007/2011
hier: Anfrage der Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN vom
05.09.2011

Nicht 6ffentlicher Teil

9. Informationen der Verwaltung

10. Nachtrage



